Ad fīm quādō dicebat q̄ n̄t̄igeret q̄
tradictoria uerificari. negat q̄seq̄uē

Cuius genere ad uterumque plura regunt
ad uitatem quam ad diversitatem. et plura regunt
ad hanc aliquam sicut id quod ad hanc sicut diversitate.
Alii siue iuris dictum id agens secundum ea
de ratione agendi potest agere diversas, di-
uersis receptibus vel ieo*d* receptivo ex
diversis rationes recipiendo, et non ieo*d* re-
ceptivo secundum eam rationem recipiendo possunt
causari diversa a diversis agentibus ab
eo*d* secundum diversas rationes agendi. sufficit ergo
ad diversitatem effectum diversitas vel
ex parte agentis vel patientis. ad uitatem vero
effectus regitur uitas ex parte agentis recipien-
tibus. plura ergo regunt ad uitatem effec-
ti quod ad diversitatem quoniam est et id ad
hanc speciem in meo sic una numero regitur
uitas obiecti et subiecti. unitatem est forme
seque*cum* uitas sibi quod uitas agentis. ne
obiecti. sed ad hanc tales forme sunt plures
et distincte sufficit diversitas sine plura-
litate isto vel iobecto. nam si subiecta sint
plura quae agens sit una erunt forme pluri-
mes et distincte. et si subiecta est una si obiec-
ta sine agentia sint plura. necesse forme e-
runt plures non una. quoniam ergo dicit doctor non
quod speciem in meo numerat numerum obiec-
ti cum sibi intelligit sicut non te necessitate
uitas et pluralitas talium specimen sequitur
uitate et pluralitate sibi eo modo quo po-
nebat tenetes uia oppositam. non enim per hoc
intendit negare pluralitatem huiusmodi
speciem. quoniam ponit pluralitatem sibi simili-
neat uitas in obiecto. sed ergo supposito faci-
le est respondere ad rationem. nam imagines in
diversis speciebus sunt una sibi plures. Et id
nulla habet contradictionem. Ad tertium primum
quod dicendum quod eodem modo soluit cum hoc.

Ad quartum cum dicit quod contraria esse
similiter uera non possunt aliquid ualeat.
forme est itenales non contraria adiucent
sicut forme reales quae testicula araneae et per-
fectae proprie*t* spesi ut dictum est. et quoniam dicit quod
eiusdem speciei cum suis obiectis dicitur quod non
sunt eiusdem rationis plures et directe. sed solum per
reducendum et indirecte quia iste modo est in
genere et id non est quod contraria adiucent. sicut
eorum obiecta contradicuntur. Ad quattuor cum dicit
sicut se habet unitas obiecti recte. primum quod
dicendum per solutum se ratione non est sic se habere
ad uitatem uitas sicut ad diversitatem di-
versitas. quia plura regunt ad uitatem quod ad
diversitatem sicut dictum est. Ad sextum cum dicit
dicebat quod speciem genitam habet et hodie sensi-
bilis non est una numero. nego genitam. et
ad probabilem est aduertendum quod ad diversita-
tem talium specimen non solus sufficit diversitas
simpliciter obiecti vel sibi. sed non sufficit diversitas
obiecti secundum quod vel non est ipsius sibi unum
sed agens sit unus et id est non est secundum sit unus
sicut agens vel secundum non se habet contri-
nuabile sine corruptione et id non erit una
sed namque per hoc resipiat se inservio manente
eo vel obiecto et sibi destinat esse in
imago per mutationem obiecti vel sibi ut lo-
co ad locum. et si postea ponatur in eisdem
locis postea generabitur imago alia nu-
mero a prima per causam predictam. Sicut ergo
ad distinctam numeralem actionem sufficit
eadem potest ut uocat aliquod extrinsicum
ratione cuius iterumque actus verdictum est
supradictum. ita suo modo ad diversitatem talium
formarum sufficit distincto iobecto vel
sibi ut uocat aliquod extrinsicum ratione

enius iterum est et discotinuat taliter actus
Ad septimum dico quod cum imo canit spe
ties, duoque alborum quibus in sive sum sit
unum agens tamen non est ut si ut assumat nec
illa. 2. alba agitur punam et eadem ratione ager
di. et quod tamen quod agitur secundum eadem formam
specificam quae queuntur in forma albi per quod
agitur dicit quod illa forma specifica non est una
simpler in diversis idem. sed solus una est
ceptus. albedo tamen uno albo tota dicitur
stigmatis ab albedine latio albo et quae duo
alba agitur secundum esse reale idcirco agunt
secundum quod aliud et aliud et non secundum quod sunt ali
quod modo unum. Ad ultimum prout quod sit
dicendum ex dictis. forme namque intellectuales
non magis dependet ab obiecto immo
totum oppositum. sed est causa iterum formas re
ales et intellectuales quae reales magis depende
tent ab obiecto aboliente. et id numerantur
numeratorem sibi. forme vero intellectuales
magis dependet ab obiecto et id numer
antur numeratorem obiecti. eo modo quo dic
tum est. nec propositum valet immo debet. qualiter
oppositum namque sua existentia dependet a
presentia obiecti. idcirco hinc ita debile
esse. et id sua principaliter dependet a
obiectis rationibus quod iste non videtur concire nec a
liquid qualiter. Et hinc principali suffici
ant. Secundum articulorum quoniam. Restat
propositum dare sicut agere necesse. Ad declarandum
hanc qualitatem habere oratione. non propter

ut sit dare aliquem sicut agere quod
habeat utrum aliquid effectivam rationem habet
formam intellectualium quod hinc non tangere secundum
argumentum quoniam. Quare ad istum articu
lum teneo qualitatem affirmandum. s. quod
dare sicut agere necesse. Ad declarandum
hanc qualitatem habere oratione. propter.

clarabit modus ponendi sensum agere et
ad quod pertinet. Secundo probabitur con
clusio rationib[us] et auctoritatibus. Tertio
et ultimamente circa dea aliqua du
bia. quibus solutis apparet veritas arti
culi huius. Quare ad ipsum est notandum quod
iterum comeditatoris isto et tertio teatrum
in diversis locis est secundum doctorum numerum quo
libet tertio quod est xii. et xiii. sicut se habet
fantasmata ad intellectum. sic suo modo exter
ori sensibilia ad sensum. nam sicut fantas
mate quod intelligibile ipso non potest immedi
ate cari ipsa intellectio sine actu intelligi
di cuius ratione est quia non est processus tempore
ad perfectum nisi per medium et maximum
perfectum et imperfectum valde sunt contraria.
te valde non quod imperfecto ad valde perfectum
non est progressus non per medium vel sine medio
modo perfecto fantasma autem quod ad intelligi
bilitatem est imperfectum. quod solus est intelligi
bile in primo. ipsa vero intellectio sine ipso actu
intelligendi intellectu habet de humore modum ac
actualitatem. spes autem intelligibilis habet se
medio modo. quae non dividit tantum actualitatem
quicunque dicitur ipsa intellectio. nee dicuntur tantum po
tentialitatem quicunque dicitur ipsum fantasma
quam fantasmatum quod est intelligibile tantum
in primo ad intentionem per quam summa acta intelli
gentes non est transitus nisi per medium. s. per
spem intelligibilem per quam sine intellectu
summa intelligentes in habitu. Secundum suo
modo sensibilia exteriora sunt intellectiones in
primo tamen in sensu autem intellectores iactu et sunt
se spiritualiter in intellectu. Et id non est possibi
le quod ab intellectu in primo immediate causet in
intellectu iacta actualitatem ut est in sensu
sed per causam spem in medio et mediante
specie que est.